Ano XXXIII - EstAdo do tocAntIns, quIntA-fEIrA, 25 dE mArço dE 2021 DIÁRIO OFICIAL   No 5815 33

IPUEIRAS

CÂMARA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021

PROCESSO Nº 021/2021
Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL
Legislação: Lei nº 8.666/93, Lei 10.520/2002 e decreto nº 3.555/00
Objeto: Pessoa Jurídica para prestação de serviços de manutenção
dos sistemas de contabilidade, folha de pagamento - rH, patrimônio,
almoxarifado e portal da transparência.
data de Abertura: de 09 de abril de 2021 às 09:00 horas
Local: Rua Raimunda de Sena Ferreira, s/n, Centro, CEP: 77.553-000
- Ipueiras - to.

Informações poderão ser obtidas junto à comissão de Licitação,
pelo e-mail: cmi.to@bol.com ou na sede da Câmara Municipal de
Ipueiras - to.

Ipueiras - to, 23 de março de 2021.

LAGOA DA CONFUSÃO

CÂMARA MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021

PROCESSO ADM. Nº: 027/2021.
contrAto nº: 019/2021.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DA CONFUSÃO-TO.
CONTATADA: R.L. VANDERLEY & CIA LTDA
CNPJ Nº 18.644.452/0001-71
oBJEto: o presente contrato tem por objeto a prestação de serviços
de assessoria e consultoria administrativa na gestão organizacional,
operacional no almoxarifado, departamento de finanças, controle interno,
recursos humanos e planejamento de compras desta Câmara Municipal,
durante o período de março a dezembro de 2021.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 05/03/2021 a 31/12/2021.
VALor totAL: r$ 33.000,00 (trinta e três mil reais).

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 002/2021

PROCESSO ADM. Nº: 028/2021.
contrAto nº: 020/2021.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DA CONFUSÃO-TO.
CONTATADA: AUTO POSTO DE COMBUSTÍVEL JATOBÁ LTDA
CNPJ Nº 06.881.828/0001-82
oBJEto: constitui objeto do presente certame a estimativa para aquisição
de combustíveis, destinados a frota veicular pertencente a Câmara
municipal de Lagoa da confusão-to, pelo prazo de 12 (doze) meses,
conforme o termo de referência.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 05/03/2021 a 31/12/2021.
VALor totAL: r$ 65.026,00 (sessenta e cinco e vinte e seis reais).

Lagoa da confusão - to, 08 de março de 2021.

Luiz Edvaldo coelho dos santos
Presidente da Câmara

LIZARDA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

AVISO DE CANCELAMENTO
 TOMADA DE PREÇO Nº 002/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0195/2021

o fundo municipal de Assistência social de Lizarda - to,
endereço na Praça Leopoldo Lustosa Filho, nº 253, Centro, Lizarda - TO,
comunica a todos os interessados que fIcA cAncELAdo a Licitação na
modalidade Tomada de Preço sob o nº 002/2021, Processo Administrativo
nº 0195/2021 que tem por objeto: contratação de empresa de engenharia
para construção do muro do centro de referência de Assistência social
(CRAS) de Lizarda - TO. Tipo Menor Preço, com data de Abertura da
sessão para o dia 25/03/2021 às 08:00hs. o cancelamento do processo
licitatório foi motivado pelo fato da verificação de inconformidades
conforme despacho 316/2021 - 6ª rELAtorIA tcE - to, desta forma,
em outro momento a Administração Pública providenciará a aquisição do
objeto em questão. Não há prejuízo para o erário público, não há prejuízo
a interesses pessoais de terceiros e não há e nem haverá prejuízo para
o interesse público.

neuma Angela e sousa
Gestora

PAU D’ARCO

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Pau D’Arco - TO, torna público que fará a realizar
o Pregão Presencial 005/2021. Registro de Preços para a Aquisição de
materiais de segurança eletrônica diversos para atender as demandas dos
Fundos Municipais de Educação, Saúde, Assistência Social, Secretaria
municipal de Administração e secretaria municipal de transporte, obras
e Limpeza urbana. o certame será realizado no dia 14/04/2021 às
07h30min.

O edital e seus anexos poderão ser obtidos, na junto à Comissão
Permanente de Licitação na Rua Rui Barbosa, nº 662, CEP: 77.785-000,
Centro, Pau D’Arco - TO. Mais informações: (63) 3425-1325.

Pau D’Arco - TO, 22 de Janeiro de 2021.

JoÃo BAtIstA nEto
Prefeito Municipal

PEQUIZEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2021 - SRP

PROCESSO Nº 143/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUIZEIRO, Estado do
Tocantins, por meio de sua Pregoeira, designada pelo Ato Governamental
nº 54/2021, de 20/01/2021, torna público que realizará às 09:00 horas,
do dia 07 de Abril de 2021, na Sede da Prefeitura Municipal, sito à Rua
Salgado Filho, s/nº, Centro, Pequizeiro/TO, CEP: 77.730-000, a sessão
pública da licitação, para contratação de empresa, para fornecimento de
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, através de Pregão Presencial. O edital
completo e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados,
no placar da Prefeitura Municipal de Pequizeiro, no endereço já acima
mencionado, bem como junto à Comissão Permanente de Licitação - CPL
deste município. maiores informação estarão disponível pelos telefones:
(63) 3427-1103-1119.

Pequizeiro - TO, 24 de Março de 2021.

POLIANA BARROS VILA NOVA
Pregoeira

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2021
PROCESSO Nº 142/2021

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PEQUIZEIRO, Estado do
Tocantins, por meio de sua Pregoeira, designada pelo Ato Governamental
Nº 054/2021, de 20/01/2021, torna público que realizará às 09:00 horas
do dia 09 de Abril de 2021, na Sede da Prefeitura Municipal, sito à Rua
Salgado Filho, s/nº, Centro, Pequizeiro/TO, CEP: 77.730-000, a sessão
pública da presente licitação, tem como objeto a escolha da melhor
proposta visando a contratação de empresa especializada para prestação
dos Serviços Médicos. O edital completo e seus anexos encontram-se
à disposição dos interessados, no placar da Prefeitura Municipal de
Pequizeiro, no endereço já acima mencionado, bem como junto à
Comissão Permanente de Licitação - CPL deste município. Maiores
informação estarão disponíveis pelos telefones: (63) 3427-1103-1119.

Pequizeiro - TO, 23 de Março de 2021.

POLIANA BARROS VILA NOVA
Pregoeira

PIUM

AVISO DE REDESIGNAÇÃO PP 005/2021-PMP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2021

PREGÃO (PRESENCIAL) SRP Nº 005/2021-PMP

A Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal
de Pium - TO, comunica aos interessados que a Licitação para REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E
REPAROS, INCLUINDO MATERIAL, NA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO
MUNICÍPIO DE PIUM-TO, foi redesignado.

A Sessão Pública de Julgamento acontecerá no dia 31/03/2021
as 08h:45mn, no auditório da Prefeitura Municipal. O Edital Retificado
completo poderá ser retirado no site do Município de Pium, na aba
licitações e através do e-mail: cplpiumto2021@gmail.com.

Pium - TO, 22 de Março de 2021.

Elinéia Barbosa oliveira
Pregoeira